



Министерство здравоохранения Ставропольского края

**Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края**

ПРИКАЗ

14 ноября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 01-05/1219/442

О внесении изменений в Порядок взаимодействия между медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края, муниципальной, частной систем здравоохранения в Ставропольском крае и государственными бюджетными учреждениями социального обслуживания – центрами социального обслуживания населения Ставропольского края по обеспечению граждан пожилого возраста и инвалидов лекарственными препаратами, назначенными им по медицинским показаниям врачом (фельдшером), в том числе по их доставке на дом, утвержденный приказом министерства здравоохранения Ставропольского края и министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 29 мая 2013 г. № 01-05/602/160

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Внести в Порядок взаимодействия между медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края, муниципальной, частной систем здравоохранения в Ставропольском крае и государственными бюджетными учреждениями социального обслуживания – центрами социального обслуживания населения Ставропольского края по обеспечению граждан пожилого возраста и инвалидов лекарственными препаратами, назначенными им по медицинским показаниям врачом (фельдшером), в том числе по их доставке на дом, утвержденный приказом министерства здравоохранения Ставропольского края и министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 29 мая 2013 г. № 01-05/602/160 «О взаимодействии между медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края, муниципальной, частной систем здравоохранения в Ставропольском крае и государственными бюджетными учреждениями социального обслуживания – центрами социального обслуживания населения Ставропольского края по обеспечению граждан пожилого возраста и инвалидов лекарственными препаратами, назначенными им по медицинским показаниям врачом (фельдшером), в том числе по их доставке на дом» (с изменениями, внесенными приказом министерства здравоохранения Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 12 марта 2014 г. № 01-05/144/185, приказом министерства здравоохранения Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30 сентября 2015 г. № 01-05/720/387), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце втором:

1.1.1.1. Слова «(социально-медицинском)» исключить.

1.1.1.2. Слово «клиенты» заменить словами «получатели социальных услуг».

1.1.2. В абзацах третьем и четвертом слова «социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому» заменить словами «предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому».

1.1.3. В абзаце пятом и шестом:

1.1.3.1. Слово «клиентами» заменить словами «получателями социальных услуг».

1.1.3.2. Слова «социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому» заменить словами «предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому».

1.2. В пункте 3 слово «Клиентам» заменить словами «Получателям социальных услуг».

1.3. В пункте 5 слова «социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому» заменить словами «предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому».

1.4. В пункте 6 слова «социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому» заменить словами «предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому».

1.5. В пункте 7:

1.5.1. Слово «клиентами» заменить словами «получателями социальных услуг».

1.5.2. Слова «социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому» заменить словами «предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому».

1.6. В подпункте 8.1:

1.6.1. В абзаце втором слова «(социально-медицинское)» исключить.

1.6.2. В абзаце третьем:

1.6.2.1. Слова «(социально-медицинском)» исключить.

1.6.2.2. Слово «клиентов» заменить словами «получателей социальных услуг».

1.6.3. В абзаце четвертом слова «клиентами» заменить словами «получателями социальных услуг».

1.7. В абзаце третьем пункта 10 слова «социальном (социально-медицинском) обслуживании на дому клиентов» заменить словами «предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому получателей социальных услуг».

1.8. В подпункте 13.1 слово «Клиентам» заменить словами «Получателям социальных услуг».

1.9. В подпункте 13.2 слово «клиентами» заменить словами «получателями социальных услуг».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Ставропольского края Дроздецкую О.А. и заместителя министра труда и социальной защиты населения Ставропольского края Немцеву Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр
здравоохранения
Ставропольского края



В.Н.Мажаров

Министр
труда и социальной защиты
населения Ставропольского края



И.И.Ульянченко